o Antôn da Fonseca

-).~ (,/,~ b G)947,éna _ sp
- rafrktí:9ractald 	 -

MOÇÃO DE APLAUSOS III
Câmara Municipal de Ibitinga inellig11111111

Protocolo Geral 0000152/2017
Data: 23/01/2017 Horário: 12:20

Legislativo - MOC 15/2017

Senhor Presidente e demais Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja consignada

na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos termos do artigo
225, Parágrafo 1. 2, inciso VI do Regimento Interno desta Casa, ao empresário, comunicador e
carismático apresentador SENOR ABRAVANEL — SILVIO SANTOS, pelo importante trabalho
difusor da comunicação que incendeia de esperança e alegria o coração de todos nós

ibitinguenses e de toda população brasileira por sua simpatia, confiança e otimismo desde

muito antes de 1975, data em que conquistou seu próprio canal de televisão. Suas

experiências, provações e realizações conquistadas por meio de muito trabalho, dedicação e

honestidade, faz com que sua própria vida seja um exemplo para muitos empresários e
apresentadores. Com  sua popularidade à frente das câmeras Silvio Santos tentou entrar no

mundo político, o que 'quase' aconteceu nas eleições presidenciais de 1989, mas acabou

barrado na Justiça por ser dono de uma concessionária de TV.

Pelo exposto e por se tratar de um homem que está sempre um passo a frente de seu

tempo é que proponho esta homenagem, requerendo ainda que, da aprovação deste, seja
oficiado ao Senhor SENOR ABRAVANEL — SILVIO SANTOS, no endereço Central do SBT —
Sistema Brasileiro de Televisão, Avenida das Comunicações, n. 2  04, Vila Jaraguá, CEP. 06.276-
905, Osasco/SP a presente Moção de Aplausos, apresentando os cumprimentos e os aplausos
do Legislativo Ibitinguense.

Respeitosamente,

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de Janeiro de 2.017.

Ver ador PTB - 1. 2  Secretário

A Sua Excelência o Senhor Engenheiro Antônio Esmael Alves de ira (PTB)

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1